заниматься исключительно своими собственными, а для этой борьбы у нихъ едва-едва хватить средствъ ¹⁾).

„Возлагавшіяся на Букингама надежды исполнились наилучше въ нашу пользу и нельзя рѣшить, выказалъ-ли онъ болѣе вѣрности нашему дѣлу или совершилъ благочестивый обманъ въ отношеніи къ своему королю. Пыще также онъ вторично вывелъ, съ громадными усилиями, большой флотъ противъ Франціи, такъ какъ ему, какъ чело-вѣку самой природой созданному для подвиговъ, императоръ и король Испанскій, въ видѣ награды, едва его достойной, торжественно обѣщали по смерти нынѣшняго короля корону Британіи подъ тѣмъ условіемъ, чтобы онъ возвратилъ британскую церковь къ ея прежнимъ обрядамъ“.

„Вотъ при такомъ положеніи дѣлъ Римской Имперіи, когда ея гра-

¹⁾ Si contra Mars a nostris partibus benignior, nobis ea loca tradat, nihil nisi Iutiam et quidem eadem sub cautione restituemus, et eodem ausu postea Lubecam Hamburgumque quomodo oportunitum videbitur invademus.

Atque hisce duabus, et quas superius diximus urbibus ita potiri et de eorum subiectione per idonea praesidia secuti, quod reliquum est Imperialium Civitatum, lenta et facili obsidione, sine ullo negotio in nostras Casses intricabimus, nec quicquam ad consummationem tandiu destinati et tantis cum difficultatibus ex divorum manibus q̄ extorti Germaniae absolutissimi dominatus, testabit, quam ut post lautissimam q. Coenam, bellariorum sapidissimorum ferculum stomachi ad tot Victorias et objectissimum Rebellionum servitium nauseantis, appetitu excitando, Saxonem Electorem apponamus, cumque per delicias et voluptatem solidam et jam securam carptim consumamus, atque interim cum Dano, utcunque extra Germanicum Imperium, tamen in confinio ejus posito amicitiam spetiosissime cultam fovebimus. nec rerum quoque modicarum gratiam, fidej ejus confirmandae denegabimus. Inprimis vero eorum qui ad Clavum ipsius sedent, conscientiam nostris emolumentis adstringemus et tantum navium bellicarum praeparari occulte curabimus, quantum transvehendis 50 aut 60 millibus militum sufficere videantur; si hoc fecerimus, jacta alea nostra non nisi felicissime ceciderit et deinceps quacunq̄ sub occasione arbitrium istorum quoque regnorum capessemus. Nec minus Sueco Caesar omnia summa necessitudinis symbola exhibebit interim tamen Poloni arma adversus ipsum clandestinis suggestionibus excitaturus, et submisso quoque milite adjuturus, idque propterea ne ille quoque Germaniae laboranti opem ferre in animum inducat aut possit. Quin imo si dictus Suecus alia via quam jurata perpetua pace, excludi ab hisce motibus non possit, etiam hoc pacto Caesar ipsi morem gerit, pietissimam istam fraudem ducturus, qua Ecclesiae Catholicae saluti consuli possit. Atque interim spes erit, quo Casu et summe dolenda erit totius Sueciae conditio, ita maximum rej nostrae obstaculum, optima nostra cum fortuna fuerit submotum. Hollandos Spinola istis modis punget atque exercebit, ut externarum rerum obliti, cum suis satis pugnae, et tandem ad pugnas istas vix satis arenae sint habituri.